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با هدف بالا بردن کیفیت؛

اکران حداکثر ۳ فیلم مارول در سال
گــروه فرهنگ و هنر- باب ایگر مدیــر عامل دیزنی، گفت که قصد دارد تولید ســالانه فیلم های مارول را 

کاهش دهد.
باب ایگر گفت قصد کاهش تعداد فیلم های مارول را دارد و آن را به حداکثر ۳ فیلم در ســال می رســاند. وی 

عنوان کرد که این بخشی از استراتژی کلی دیزنی است تا با کاهش خروجی بتواند بر کیفیت تمرکز کند.
وی با تاکید بر اینکه کاهش حجم تولید به آرامی صورت می گیرد، گفت: احتمالا به جای تولید ۴ سریال در 
سال، به سمت تولید ۲ سریال تلویزیونی در سال برویم و خروجی فیلم هایمان را هم از ۴ فیلم در سال شاید به ۲ 

یا حداکثر ۳ فیلم کاهش دهیم. وی تاکید کرد برای این تولید همه تلاش خود را خرج می کنند.
وی افزود: در حال حاضر، ۴ فیلم از کمپانی مارول در نوبت اکران برای ســال ۲۰۲۵ اســت که شامل »کاپیتان 

آمریکا: دنیای جدید شجاع«، »رعد و برق«، »چهار شگفت انگیز« و »بلید« می شود. 
بــه این ترتیب شــاید اکران »بلید« که آخرین فیلمی اســت کــه در نوبت تولید قرار دارد، احتمالاً به ســال 
 ۲۰۲۶ برســد. مــارول چنــد فیلم خوب برای ســال ۲۰۲۵ دارد و پس از آن ما به ســراغ انتقام جویان بیشــتری 

می رویم.
ایگر همچنین بیان کرد که دیزنی بیشتر بر دنباله ها تمرکز خواهد کرد تا نسخه های اصلی و به برنامه های دیزنی 
برای فیلم بعدی »داســتان اســباب بازی« و اکران تابستانی امسال »درون بیرون ۲« اشاره کرد و گفت که این فیلم ها 

ارزش بیشتری دارند زیرا شناخته شده هستند و برای ورود به بازار هزینه کمتری دارند.
چندی پیش ایگر گفته بود باور نمی کند که »خستگی ابرقهرمانی« رخ داده باشد و تاکید کرده بود که موفقیت 

۳۳ فیلم اول مارول که حدود ۳۰ میلیارد دلار در گیشه به دست آورد، تصادفی نبود.
»ددپول و ولورین« تابستان امسال اکران می شود و انتظار می رود از فیلم های موفق سال باشد. »کاپیتان آمریکا: 
دنیای شــجاع جدید«، »رعد و برق« و »چهار شــگفت انگیز« هم دیگر فیلم های ابرقهرمانی مارول در ســینماهای 

امسال هستند.
در حالی که »محافظان کهکشــان ۳« محصول ۲۰۲۳ نزدیک به ۸۵۰ میلیون دلار در جهان فروخت، اما دیگر 

فیلم های اخیر مارول شامل »مرد مورچه ای ۳«، »ثور: عشق و تندر« و »مارول ها« در گیشه موفق نبودند.
شرکت والت دیزنی دسامبر ۲۰۰۹ مارول انترتینمنت را به قیمت ۴ میلیارد دلار خرید.

فرهنگ و هنر

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- فیلمسازان 
کشــورهایی که تاریخی کهن دارند، 
بــا تکیه بر آنچه ســال ها بــر مردم 
سرزمین شان گذشــته قاب دوربین 
مســتند یا داستانی را تنظیم می کنند و 
از مردمــان خود می گویند. از آداب و 
رسوم، از آنچه تاروپود آنان را تشکیل 

داده است.
با نگاهی گذرا به جشنواره های 
مرتبــط با موضــوع اقــوام و آداب 
و ســنن می تــوان اهمیــت و لزوم 
برگزاری جشنواره هایی از این دست 
را شناســایی کرد. در ادامه با چرخی 
در کشورهای آسیایی جشنواره های 
مشابه جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی 
کــه چنــد دوره ای از برگزاری آن ها 

می گذرد، مرور می شود.
بین المللــی  جشــنواره 

قوم نگاری تایوان
تایوان هرچند بــا این عنوان از 
نیمه های ســده ۱۹۰۰ اعلام استقلال 
کرده اســت اما غیر از سیســتم های 
کشــورداری و تعییــن مرزهــای 
جغرافیایی، قدمتی همچون کشورهای 
اطــراف خود مانند چین دارد. با تکیه 
بر همین ویژگی جشنواره بین المللی 
قوم نگاری تایوان از سال ۲۰۰۱ برگزار 

شــد. دوازدهمین دوره این جشنواره 
در سال ۲۰۲۳ برپا شد و برنامه ریزی 
برگزارکنندگان این رویداد آن بود که 
هر دو ســال یکبار جشــنواره را برپا 
کنند. جشنواره بین المللی قوم نگاری 
تایــوان را از این رو که ۲۲ ســال از 
شروع برگزاری آن می گذرد، می توان 
قدیمی ترین جشنواره با این موضوع 

در آسیا دانست.
جشنواره جهانی فیلم اقوام 

در تایوان
تایوان نه تنها کشوری پیشرو در 
برگزاری این نوع از جشــنواره است 
بلکه تعداد جشــنواره های این کشور 

با موضوع اقوام به دو دهه می رسد. 
آخرین دوره جشــنواره جهانی 
فیلــم اقــوام در تایوان که ســپتامبر 
۲۰۲۳ برگزار شــد، چهــار محور و 
مضمون اصلی داشــت: خوشحالی، 
آزادی، لباس هــای محلی و مذهب؛ 
ایــن مضمــون ۲۱ گــروه قومی که 
 در تایــوان وجــود دارند را شــامل 

می شد.
قوم نگاری  فیلم  جشنواره 

پکن
چین نیز خود میزبان جشــنواره 
فیلمــی مرتبط بــا موضــوع اقوام 
اســت. پنجمین دوره جشنواره فیلم 
۶۶۷ فیلم ارائه شــد کــه از این تعداد چین است، در دور آخر این جشنواره شد. محور این جشنواره خود سرزمین قوم نگاری پکن دسامبر ۲۰۲۳ برگزار 

۵۶ فیلم مستند به جشنواره راه یافت. 
برگزارکنندگان این جشنواره کتابخانه 
ملی این کشور و موزه ملی قوم نگاری 

چین است.
جشــنواره ملی فیلم اقوم 

ایرانی
جشــنواره فیلم اقوام ایرانی پس 
از مواجهــه پایه گــذاران آن با جای 
خالی جشــنواره ای با رویکرد اقوام 
در ایران، پایه گذری شد. استقبالی که 

فیلمسازان از فراخوان این جشنواره 
به عمل آوردند نشان از آن داشت که 
ســینمای ایران در زیرمجموعه های 
فیلم کوتاه داستانی، مستند و آثار بلند 
ســینمایی و ... ظرفیتِ وجود چنین 
جشنواره ای را داشت، اما پیش از این 
کاری بــرای گرد هم آمدن این آثار و 
بررسی و داوری آن ها صورت نگرفته 

بود.
بعد از انتشــار فراخوان مجموع 
آثار ارسال شــده شامل ۴۰ فیلم بلند 
ســینمایی، ۴۲۵ فیلم کوتاه داستانی، 

۵۳۰ مســتند، ۷۰ نماهنگ و انیمیشن 
بــود. بعد از انتخــاب هیات انتخاب 
۱۶ فیلم بلند سینمایی، ۶۵ فیلم کوتاه 
داستانی، ۶۷ مســتند، ۱۳ انیمیشن و 
۱۲ نماهنگ برای رقابت در جشنواره 
برگزیده شدند و همچنین ۴۰ فیلمنامه 
نیز از ۱۳۰ فیلمنامه ارائه شــده مورد 

داوری قرار گرفته است.
جشــنواره ملی فیلم اقوام 
ایرانــی و نمونه های مشــابه 

آسیایی
رویکرد جشنواره ملی فیلم اقوام 
ایرانی توجــه به تمام قوم های ایرانی 
اســت با این هدف که بتواند شرایطی 
بــرای گردهــم آوردن فیلمســازان 
از مناطــق مختلف فراهــم کند. این 
جشــنواره از سوی موسسه فرهنگی 
هنری فصل هنر و بنیاد ایران شناســی 

برگزار می شود.
مدنظــر  کــه  مضمون هایــی 
جشــنواره قرار گرفته شامل مواردی 
چون گستره  زیســت بوم، آیین های 

فرهنگی و مذهبی، ســبک زندگی، 
آداب و رســوم و ســنن اقوام ایرانی، 
تاریخ اقوام، میراث فرهنگی ملموس 
و ناملموس و ظرفیت های گردشگری 
است. آثار جشــنواره اقوام را جمعی 
از چهره های مشــهور سینما داوری 
می کنند؛ از نیکی کریمی، حامد بهداد 
و رضا کیانیان در بخش فیلم های بلند 
داستانی تا پوران درخشنده و پریوش 

نظریه در بخش فیلم های مستند. 

فیلم های داســتانی هــم از نگاه 
داورانــی چون بهمــن ارک و بهروز 
شعیبی و پنج داور دیگر در این بخش 
می گــذرد. فیلمنامه ها را هم پنج داور 
از جملــه فرهاد توحیــدی، فریدون 
جیرانی و حبیب احمــدزاده داوری 

می کنند.
در روزهای پایانی اردیبهشت از 
۲۶ تا سی ام این ماه جشنواره ملی اقوام 
ایرانی برگزار می شــود تا اقوام ایرانی 
نیز خود را در قاب سینما در قالب یک 

جشنواره نظاره کنند.

گروه فرهنگ و هنر- سینماها طی 
۳ روز پایانی هفته گذشــته، بیش از ۲۵ 
میلیارد و ۷۰۷ میلیون تومان فروختند که 
ســهم ۲ فیلم جدید اکران از این گیشه، 
فقط کمی بیــش از ۲۰۰ میلیون تومان 

بوده است.
سینماها طی چهارشنبه، پنجشنبه 
و جمعه هفته گذشــته موفق شدند تا با 
جذب ۳۸۳ هزار مخاطب، به گیشه ۲۵ 
میلیارد و ۷۰۷ میلیون تومانی نائل شوند.
اگرچه این آمــار برای وضعیت 
کلی ســینما، خوب ارزیابی می شود، 
امــا نکته نه چندان دلچســب این آمار 
آنجایی اســت که متوجه شویم ۲ فیلم 
جدید، ســهم چندانی در این گیشــه 
خوب نداشته اند. فیلم سینمایی نیلگون 
که انتظــار می رفت به واســطه عنوان 
پرطمطراقی چون نخســتین ســاخته 
سینمایی حسین ســهیلی زاده، از یک 
گیشــه خوب بهره مند شود، نتوانست 
بیشتر از ۲۰۰۶ نفر را به سینماها بکشاند. 
گیشه این فیلم نیز برای نمایش در 
۲۰۸ ســانس، ۱۴۶ میلیون تومان بوده 

است.

محمدرضــا فروتن، میترا حجار، 
همایون ارشــادی و ســام درخشانی 

بازیگران این فیلم هستند.
افتتاحیه دیگر فیلم جدید سینماها 
یعنی تاوان نیــز ناامیدکننده بود. فیلم 
رامین سهراب با نمایش در ۹۳ سانس، 
۹۶۵ مخاطب داشت و حدود ۶۵ میلیون 
تومان نیز فروخت. در این فیلم اکشن، 
علاوه بر ســهراب، نادر فلاح، کامران 
تفتی و ارســلان قاسمی به ایفای نقش 
می پردازند. بنابراین نتیجه می گیریم که 
افتتاحیه ۲ فیلم جدید سینماها، کمتر از ۳ 
هزار مخاطب داشته و گیشه آن نیز ۲۱۱ 

میلیون تومان بوده است.
اگرچه افتتاحیه این ۲ فیلم چنگی 
به دل نزد اما حال سینما، به واسطه اکران 

فیلم های دیگر خوب است. 
طی ۳ روز پایانی هفته گذشــته، 
مست عشق، بهترین عملکرد را داشت 
و توانســت با ۱۸۴ هزار مخاطب، ۱۲ 
میلیارد و ۷۷۸ میلیون تومان بفروشد. با 
این احتســاب، فروش کلی این فیلم به 
۶۹ میلیارد و ۵۴۵ میلیون تومان رسید. 

تمساح خونی نیز در این ۳ روز، با 

۷۳ هزار مخاطب، ۵ میلیارد و ۴۶ میلیون 
تومــان فروخت تا فروش کلی فیلم به 
۱۳۸ میلیارد و ۳۸۶ میلیون تومان برسد. 
سال گربه، سومین فیلم پرمخاطب 
این روزها، با ۷۰ هزار مخاطب، ۴ میلیارد 
و ۶۱۱ میلیون تومان فروش داشــت. 
مجموع فروش ایــن فیلم تاکنون، ۴۱ 
میلیارد و ۴۷۸ میلیون تومان بوده است. 
بی بدن نیز با ۲۵ هزار مخاطب و گیشه 
۱ میلیارد و ۷۵۱ میلیون تومانی اش، به 
چهارمین فیلم پرفــروش اواخر هفته 
گذشــته تبدیل شد. با این آمار، فروش 

کلی این فیلم به ۳۷ میلیارد و ۷۹۷ میلیون 
تومان رسیده است.

آســمان غرب نیز در این ۳ روز، 
۱۵ هزار مخاطب داشــت و توانست 
۶۶۹ میلیون تومان فروش داشته باشد 
تا گیشه کلی این فیلم به ۶ میلیارد و ۸۱۵ 
میلیون تومان برســد. از چهارشنبه این 
هفته، کمدی قلهک به روی پرده می رود 
کــه انتظار می رود به نوبه خود بتواند بر 

میزان مخاطبان سینما بیافزاید. 
استقبال اصلی اما از دوم خردادماه 
و با اکران قســمت سوم فیلم تگزاس 

رقم خواهد خورد. جایی که نمایش ۴ 
فیلم مست عشق، تمساح خونی، سال 
گربه و تگــزاس ۳ می تواند مخاطبان 
چشم گیری را به ســینماها بکشاند و 
اتفاق های خوبی را برای ســینماهای 

کشور رقم بزند. 
این ترکیب اگر با حذف تمســاح 
خونی به دلیل پر کردن ســقف اکران 
همراه نباشد، می تواند سینمای ایران را 
با دستی پر، راهی تابستان کند و راندمان 
استقبال از فیلم ها را بسیار فراتر از آنچه 

تخمین زده می شد، همراه کند.

در حالی که قرار است نخستین دوره جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی در روزهای پایانی اردیبهشت در تهران 
برگزار شود، جست وجویی در میان جشنواره های خارجی به خصوص آسیایی نشان می دهد که در کشورهای دیگر هم 

زنده کردن آیین و سنن در قالب جشنواره های فیلم سابقه دار بوده است.

جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی و 
نمونه های مشابه آسیایی

رویکرد جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی توجه به تمام قوم های ایرانی است با این هدف که 
بتواند شرایطی برای گردهم آوردن فیلمسازان از مناطق مختلف فراهم کند. این جشنواره 
از ســوی موسســه فرهنگی هنری فصل هنر و بنیاد ایران شناســی برگزار می شــود.
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